APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n253/2021

EMENTA: INDICA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL FAÇA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO

DE FUTEBOL NO BAIRRO JARDIM PARANOÁ.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do art. 122 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que a

Prefeitura Municipal, avalie a construção de um campo de futebol varzeano no Bairro Jardim

Paranoá nas proximidades da Rua Maria Melvira Duarte.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da Indicação é fomentar a prática de esportes e recreação no bairro, e
buscar incentivar jovens e adolescentes a se envolverem com o esporte, além estimular a
prática saudável do esporte e a condução de bons caminhos para a juventude, e de
proporcionar saúde, entretenimento e união entre pessoas e família.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2021.

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana

IIIIIIIII 	II 1 IIIIlIlII

PROTOCOLO GERAL 31912021
Data: 26/03/2021 - Horário: 10:27

Legislativo - IND 53/2021